MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 72/2023 - ICED (11.01.07)

 23204.013146/2023-29Nº do Protocolo:
Santarém-PA, 25 de julho de 2023.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 425, de 28 de dezembro de 2022/Reitoria,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Avaliação de Desempenho para progressão/promoção
docente do Instituto de Ciências da Educação, referente à avaliação dos processos das
classes D, todos os níveis, em consonância com o disposto no artigo 17 da resolução nº 30
/2017:
Professor doutor Ricardo Bezerra de Oliveira - presidente (a partir de 01 de agosto de 2023);
Professora doutora Maria Lilia Imbiriba Sousa Colares;
Professor doutor Carlos José Freire Machado;
Professor doutor Luis Reginaldo Ribeiro Rodrigues;
Professor doutor Lauro Roberto do Carmo Figueira;
Professor doutor Raimundo Nonato Vieira Costa;
Professor doutor José Ricardo e Souza Mafra;
Professor doutor Edilan de Sant'Ana Quaresma;
Professor doutor João Roberto Pinto Feitosa (a partir de 01 de agosto de 2023).
Art. 2º Revogar a portaria nº 68/2023-Iced.

(Assinado digitalmente em 25/07/2023 12:23)
LADEME CORREIA DE SOUSA

DIRETOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###044#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 72 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 25/07/2023 e7e1298379

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf